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Kryetari i Komunés me vendimin Nr. 02/1134 té datés 27.10.2021 i anAras Y:%tgdt?eap g?évsﬁgr me
vendimin Nr. 02/1741 i datés 15.03.2022 ka caktuar komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve té fermeréve né bazé té Thirrjes Publike “Pérkrahja e fermeréve me mekanizém
bujgésor”.
Pas marrjes s& kétij vendimi, komisioni i caktuar ka filluar menjéheré punén dhe ka béré
shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha aplikacioneve té fermeréve té cilét kané aplikuar né
sektorin e perime-kulturés sipas kushteve dhe kritereve té pércaktuar nga Drejtoria pér Bujqési
Pylitari dhe Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit né Thirrjen Publike “Pérkrahja e fermeréve
me mekanizém bujgésor” me Nr. Prot. 3924 e datés 13.08.2021.
Pas shqyrtimit té té gjitha aplikacioneve té aplikuesve, komisioni harton kété:

RAPORT

Komisioni né pérbérje té ploté né takimet e mbajtura ka shqyrtuar té gjitha aplikacionet e
fermeréve té cilét kané aplikuar né sektorin e perime-kulturés, sipas kushteve dhe kritereve té
pércaktuar né Thirrjen Publike “Pérkrahja e fermeréve me mekanizém bujgésor” me Nr. Prot.
3924 e datés 13.08.2021.

Pas shgyrtimit té té gjitha aplikacioneve, komisioni ka béré pérzgjedhjen e 26 (njézet e gjashté)
aplikuesve té cilét kané pérmbushur kushtet dhe kriteret né bazé té thirrjes pér aplikim qé té
jené pérfitues.

LISTA E FERMEREVE PERFITUES PER MOTOKULTIVATOR ME FREZ PER VITIN 2021

Siperfaget e

Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi Pérshkrimi | Mekanizmit kultivuara me
perime
1 | Adem Popaj Fortesé Motokultivator me frez 4.00 ha
2 | Afrim Krasnigi Krushé e Madhe Motokultivator me frez 3.25 ha
3 | Alush Hoti Krushé e Madhe Motokultivator me frez 4.56 ha
4 | Avni Rrustemi Radoste Motokultivator me frez 5.08 ha
5 | Bajram Hoti Ratkoc Motokultivator me frez 3.89 ha
6 | Bledar Krasniqi Ratkoc Motokultivator me frez 3.60 ha
7 | Dani Popaj Fortesé Motokultivator me frez 6.29 ha
8 | Fiorim Kelmendi Fortesé Motokultivator me frez 6.14 ha
9 | Isa Popaj Fortesé Motokultivator me frez 3.11 ha
10 | Jeton Hoti Ratkoc Motokultivator me frez 3.85 ha
11 | Jetulla Ramadani Krushé e Madhe Motokultivator me frez 3.96 ha
12 | Korab Kabashi Cifllak Motokultivator me frez 4.23 ha
13 | Kujtim F. Zhuniqi Fortesé Motokultivator me frez 6.81 ha




14 | Luan Vugiterna Rahovec Motokultivator me frez 6.79 ha
15 | Mami Duraku Krushé e Madhe Motokultivator me frez 4.20 ha
16 | Marigon Thaqgi Dobidol Motokultivator me frez 3.25 ha
17 | Muharem Hoti Krushé e Madhe Motokultivator me frez 5.57 ha
18 | Rexhep Hoti Krushé e Madhe Motokultivator me frez 5.07 ha
19 | Sali Thagi Cifllak Motokultivator me frez 5.24 ha
20 | Shefik Popaj Fortesé Motokultivator me frez 3.65 ha
21 | Sylejman Gashi Sapniq Motokultivator me frez 3.98 ha
22 | Valbone Krasnigi Radoste Motokultivator me frez 5.88 ha
23 | Xhelal Veseli Krushé e Madhe Motokultivator me frez 3.25 ha
24 | Xhemali Shala Krushé e Madhe Motokultivator me frez 5.23 ha
25 | Yl Zhunigi Fortesé Motokultivator me frez 5.07 ha
Vérejtje:

Duke u bazuar né kriterin bazé té thirrjes pér aplikim, 8shté kérkuar qé pér té qené pérfitues i
motokultivatorit me frez 7,5 KW fermeri duhet té keté té mbjellura sé paku 3 ha me perime.

Té gjithé pérfituesit duhet té paragiten né zyrat e DBPZHR-sé pér té nénshkruar
kontratén dhe té kryejné participimin prej 20% nga data 07.07.2022 (e Enjte)

Té gjithé ata qé nuk jané pjesé e késaj liste pérfituese mund té paragesin
ankesé 7 dité kalendarike nga data e publikimit té rezultateve!



